d.f 
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1527 aprile 2 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Anselmo e fratelli de Tartaglionis. 

ASMN, A.G., Decreti, lib. 38,  c .  225r.-v. 

Federicus et cetera. ( .  . .  ). Cum igitur exposuerint nobis dilecti cives no
stri Anselmus et fra tres de T artaglionis ha bere se in hac urbe nostra 
in via quae appellatur Bellalancia, domum quae confinat cum angipor: 

to, sive viazola clausa, ab uno capite, quae appellatur Bellancetto, sup
plicesque a nobis petierint ut sibi concedere velimus tantum dicti Bel
lancetti capiendum intra eorum iura, quantum tendunt ipsa eorum iura, 
retuleritque nobis nobilis Iulius Romanus, curiae nostrae vicarius, cui 
hanc rem cognoscendam demandavimus, id concedi posse predictis fra
tribus, absque alicuius preiuditio ,  sed cum eorum maximo commodo et 
decore et ipsius viazolae, ita quod morem gerentes predictis fratribus 
ipsis, tenore presentis decreti, vigore nostri arbitrii, absolutaeque pote
statis quibus publice fungimur hac in nostra civitate Mantuae, totoque 
nostro marchionatu et dominio, ex certa quoque nostri scientia et ani
mo bene deliberato, pro se et successoribus suis, per nos et successores 
nostros, authoritatem, potestatem et facultatem damus, concedimus et 
tribuimus quod libere et impune possint claudere et capere intra eorum 
iura tantum dictae viazolae quantum tendunt ipsa eorum iura, donamu
sque per nos et successores nostros, eisdem fratribus pro se et successo
ribus suis, libere et sine aliqua obligatione aut onere, totam eam partem 
viazolae quam eis, ut prefatum est, capiendam concessimus . (. . .  ) .  Da
tum Mantuae, V aprilis 1527. 
Olympus Zampus cancellarius, visa supplicatione opportune signata, sub
scripsit. 
Alexander archidiaconus. Hieronimus Lucensis . Scopulus auditor. 
Calandra. 

1527 aprile 3 ,  Firenze . 

d.f 

Giovanni Borromeo, ambasciatore mantovano, a Federico II Gonzaga, mar
chese di Mantova. 
Michelangelo.  

ASMN, A.G. ,  b.  1 109, c. 268r.-v. 
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Luzio 1913,  p. 248; Verheyen 1977, p. 137, doc. 9. 

(. . . ) . Io sono stato più volte com Michelagnolo schultore da poi, et non 
posso anchor ritrare instantia quando voglia fare, et credo lui come gl' 
altri stia sospeso di queste cose della gh[erra] perché è richo et nel suo 
parlare si dole [essere qui]; io el consigliavo venjre a stare II mesi a Man
tova, dove vostra excellentia li haverà facto buona cera et qualche volta 
parse che vi metesse orechia, poi temeva del cammino et forse mal vo
lentieri lassava li sua denari. Ditemi quando sarà tempo che vorrà glie
ne facia dire una parola al reverendissimo et al magnifico perché nostro 
signore non lo possa imputare e finalmente io lo andrò observando com 
tucti quelli termini che io cognoscerò essere boni a chonseguire che vo
stra excellentia sia compiaciuta del suo magnanimo desiderio, che altro 
non desidero (. . . ) .